وسطهم و واخذ خاتمه وسيفه وقضيدته
 فدفعه اليهم وقال لهم قد سلطتكم
 اليوم علي ملكتي لتصنعوا فيها ما
 ينبغي لكم ان تصنعوا ما فيه قوام
 الدين وصلاح المؤمنين و فباركوا
 علي الملك فقلوبه سيفه و وقالوا له
 اظهر دين النصرانية ووب عينه و
 ووضعوا له اربعين كتابا فيها الاسني
 والشرائع و منها ما يصلح للملك ان
 يعملها و يعمل بها و منها ما يصلح
 للاساقفة ان يعملون بها فيها

*Fuere ex eis alii, quorum sententia erat, Christum
 Deo consubstantialem esse. Atque haec sententia
 est tum Pauli Apostoli, tum Episcoporum (qui a-
 derant) trescentorum octodecim. Cum vero senten-
 tias has audierat Constantinus, mirabatur tot ea-
 rum discrimina, unde, adibus, & cubiculis eis
 preparatis, iussit ut disputationem inirent, quae, re-
 bino illino controversa, veritatem Fidei demum
 repertam amplexarentur. Consensere autem uni-
 versi ex illis Episcopi 318 in fidem unam ac sen-
 tentiam unam, & reliquos Episcopos argumentis
 impugnantibus, suam in eos sententiam adstruebant*

& fidem firmiter retinendam manifestabant. Re-
 liqui vero Episcopi inter se variam sententiam &
 fide disiderunt. Poni fecit dein Constantinus E-
 piscopis trecentis octodecim Sedes ipsis singulares
 & considens ipse in eorum medio, sumto Annulo,
 Gladio, & Sceptro suo, ea tradidit illis, hac fa-
 tus. Præficio vos hodie Imperio meo, ut id effi-
 ciatis in eo quod vobis ex officio vestro est præ-
 standum. Vt scilicet ea efficiatis quæ ad Fidei fir-
 mitudinem & Credentium salutem spectent. Be-
 nedixerunt ei Episcopi, & cinxerunt eum gladio
 suo, dicentes ei, Manifesta fiat & Publica Fides
 Christiana atque defensio ejus. Et posuere ei Qua-
 draginta Scripta, quibus continebantur Iura &
 Canones. In quibus alia fuere quibus docebatur
 Imperator quomodo in rebus ibi memoratis agun-
 dis se gereret, alia quibus Episcopis pariter præ-
 scriptum est, quid & quomodo ipsis faciendum. Id
 quod est $\text{LXLX} \leftarrow \text{LXX} \text{N}$ verti *Quadragesima*
Scripta, quod *libros* seu *libellos* vertere liceret.
 Sed quid sibi velit heic Euty chius, dum sic tra-
 dit, tam inscius sum, ut generis potius (quo
 etiam Canonum fortè numerus, utcunque à re-
 cepto alius, potuisset indicari) quam speciei
 nomine uti mallet. Neque ad libellos ab Epis-
 copis sub initium Synodi ad Constantinum al-
 latos, atque igni mandatos, de quibus obiter in
 Historia Ecclesiastica, omninò potest intelligi.
 Nec de Capitulis 40 à Latinis, totidemque à
 Græcis ibi tractatis, quorum mentio in Episto-

De Numero in Synodo Nicæna trecentis octodecim minori.